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اهداف دیدار رئیسی با اردوغان! 

محسن ابراهیمی

هشتم  نشست  در  برای شرکت  رئیسی،  ابراهیم 
شورای عالی همکاری اقتصادی میان ترکیه و ایران، 
به ترکیه رفت. اهداف این سفر چه ها بودند و آیا آن 
اهداف متحقق خواهند شد؟ رئیسی در اظهاراتش 
به این اهداف اشاره کرده است: گسترش مناسبات 
اقتصادی، گسترش همکاری فرهنگی برای مقابله 
با توطئه های اسلام ستیزانه، مبارزه با تروریسم، و 
مسئله فلسطین و قطع شریان های حیاتی اسرائیل! 

روی  هدف  این  اقتصادی؟  مناسبات  افزایش 
هواست. چون جمهوری اسلامی اقتصاد را به محل 
باندهای تروریستی  تأمین موشک و راکت برای 
در منطقه و رقابت باندهای حکومتی برای سهم 



است.  کرده  تبدیل  داخل  در  چپاول  از  بیشتر 
افزایش مناسبات اقتصادی در چنین شرایطی در 

رده ادعاهای پوچ جمهوری اسلامی است.

اسلام ستیزی؟  با  مقابله  برای  فرهنگی  همکاری 
کدام یک می خواهد به دیگری در این زمینه کمک 
کند؟ اردوغان که در خود ترکیه عملًا در هدف 
اسلامیزه کردن جامعه و در هم شکستن فضای 
جمهوری  است.  شکست خورده  سکولاریستی 
اسلامی هم که به بزرگ ترین ستاد جهانی قوی ترین 
جنبش علیه اسلام و حکومت مذهبی تبدیل شده 

است. 

مبارزه با تروریسم؟ این دیگر شوخی است. اردوغان 
خود کارنامه حمایت از باندهای تروریستی سنی 
در سوریه را زیر بغل دارد. داعش در پناه تانک های 
تکرار  و  کوبانی  تسخیر  آستانه  تا  ترکیه  ارتش 



جنایاتش در عراق پیش رفت. جمهوری اسلامی 
هم که مفتخر است به اکثر باندهای تروریست 

اسلامی پول و بمب و موشک می رساند!

مسئله فلسطین و قطع شریان های حیاتی اسرائیل؟ 
بله، این حتماً یک هدف مهم این سفر است. 

مسئله این است که جمهوری اسلامی برای جبران 
باختش در جنگ غزه، به مردم بی گناه در سوریه 
و عراق و پاکستان موشک زد تا به عنوان “انتقام 
سخت” جا بزند که با موشک زنی متقابل پاکستان 
و واکنش تند مقامات عراقی و محکومیت توسط 
از  هم  خامنه ای  گرفت.  پاسخ  عرب  اتحادیه 
دولت های “عربی و اسلامی” خواست شریان های 
اقتصادی اسرائیل را قطع کنند که برایش تره هم 

خُرد نکردند. 



دیدار رئیسی با اردوغان و بوق و کرنای دستگاه 
تبلیغاتی حکومت، تلاشی مذبوحانه برای کم رنگ 
و  اردوغان  است.  سیاسی  انزوای  همین  کردن 
جنگ  مثل  منطقه ای  مناقشات  در  خامنه ای 
اسد در  بشار  و موقعیت  ارمنستان  و  آذربایجان 
سوریه، هرگز در یک صفحه نبوده اند و دررابطه با 
جنگ غزه هم تماماً در یک صفحه نیستند. اردوغان 
اگر چه حامی حماس است، اما مناسبات اقتصادی 
ترکیه و اسرائیل در همین دوره بیشتر هم شده 
است. حتی در این مورد هم اردوغان نمی تواند به 

داد جمهوری اسلامی برسد! 

پنج شنبه ۵ بهمن ۱۴۰۲

۲۵ ژانویه ۲۰۲۴



من دیگر با اذان صبح نماز نمی خوانم!
آذر پویا 

در مدیای اجتماعی کلیپی دست به دست می گردد 
که مردی در بازار تهران بر روی سکویی رفته و با 
گرفتن نوشته ای در دست به قتل دو جوان نازنین 
می کند  اعتراض  سلیمی  فرهاد  و  قبادلو  محمد 
و خطاب به مردم می گوید: “مردم من قبادلو را 
نمی شناختم در مقابل این جنایت و قتل حکومتی 
سکوت نکنید. بی تفاوتی تا کی” و ادامه می دهد 
که او دیگر با اذان صبح نماز نمی خواند و دیگر 

تن به این خواری و ذلت نمی دهد.

این در واقع صدای هزاران انسانی است که محمد 
و حتی خانواده اش را از نزدیک نمی شناختند؛ ولی 



در چند روز گذشته تلاش کردند جان این عزیز را 
از مرگ نجات دهند، همراه با خانواده اش در پشت 
دیوارهای بلند زندان فریاد زدند، درد کشیدند، در 
چندین شهر دنیا تظاهرات هایی علیه اعدام سازمان 
دادند، نامه ها و بیانیه هایی از طرف سازمان های 
مختلف صادر شد؛ ولی عاقبت جانیان اسلامی، 
آنان که با اذان صبح با خون جوانان وضو می گیرند 
قرآنشان عمل می کنند جان  و  فرمان خدا  به  و 
دو انسان، دو جوان نازنین و بی گناه را بی رحمانه 

گرفتند.

قاتلان وحشت زده و هراسناک از اعتراضات جهانی، 
محمد و فرهاد را کشتند، کشتند تا بگویند که 
گوش هایشان کر و چشمانشان کور است. نه صدای 
ضجه های مادران را می شنوند و نه اعتراضات جهانی 



را می بینند. حالت غریقی را دارند که نفس های 
آخر را می زند و با هر دست وپازدنی به هر چیزی 
چنگ می زند تا خود را از مرگ حتمی نجات دهد. 
قاتلان اسلامی به خیال خود می خواهند با کُشت 
و کُشتار در کوچه و خیابان و با قتل جوانان در 
بند، در جامعه رعب و وحشت ایجاد کنند تا به 

عمر ننگینشان چند صباحی بیفزایند. 

همانطور که قتل و کشتار برای جانیان اسلامی 
به امری روزمره تبدیل شده است، اعتراضات بر 
علیه اعدام، این قتل عمد دولتی نیز باید روزانه 
جوانان  بگذاریم  نباید  یابد.  ادامه  وقفه  بدون  و 
شوند.  جانیان  این  شوم  اهداف  قربانی  بیشتری 
نباید بگذاریم خانواده های بیشتری عزیزانشان را 
از دست بدهند. نباید گذاشت کودکان بیشتری از 



آغوش گرم والدینشان محروم شوند. اعتراضات را 
باید به هر شکل ممکن ادامه داد. اقدام بی باکانه 
انسان شریفی را که در بازار تهران رخ داد باید 
تکثیر کرد. اعلام اقدام حمایتی ۶۱ زن زندانی و 
۳۱ فعال سیاسی زندانی سابق اقدامی در همین 
راستاست. ما خواهان جامعه ای بدون قتل و اعدام 
هستیم و برای رسیدن به آن بی وقفه تلاش خواهیم 

کرد.
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تسویه حساب با حسن روحانی 
منظر دریاکناری

حسن روحانی که به گفته خودش از سوی شورای 
نگهبان رد صلاحیت شده است، خواسته دلایل رد 

صلاحیتش صراحتاً اعلام شود.
 

عقل زیادی نمی خواهد تا روشن شود، حسن روحانی 
که از ابتدای حاکمیت جمهوری اسلامی در بالاترین 
رده های حکومتی دست به جنایت زده و در حفظ 
این حکومت سراپا فاسد لحظه ای تردید به خود 
راه نداده است، چرا رد صلاحیت شده است. کشتی 
توفان زده این رژیم که در برخورد با امواج عظیم 
انقلاب زن زندگی آزادی به ورق پاره ای با صدها 
سوراخ بدل شده است، مجبور است سرنشینانش 



تا بارش  بیندازد  از دیگری به دریا  را یکی پس 
سبک تر شود. 

 
حسن روحانی نیز همچون همه آنهایی که پیش از 
او بر مسند ریاست جمهوری این حکومت تکیه زده 
بودند از گردونه خارج شده است. نگاه به سرنوشت 
رفسنجانی، خاتمی، احمدی نژاد و حالا روحانی گویای 
این حقیقت ساده است که رژیم اسلامی ماشین 

تسویه حساب رقبای داخلی خودش است.
 

بی شرم  آخوندهای  همه  شیوه  به  روحانی  حسن 
تردیدی  “دیگر  و می گوید:  سخن سرایی می کند 
نمی ماند که اقلیت حاکم، رسماً و علناً کاهش حضور 
مردم در انتخابات را می خواهند. آن ها می خواهند 
انتخابات و صندوق را از تعیین کنندگی در سرنوشت 
مردم بیندازند تا خود بتوانند با تصمیمات محفلی، 



سرنوشت مردم را تعیین کنند.”
 

این دلقک درگاه نظام ظاهراً یادش رفته است که 
خود ۸ سال رئیس جمهور، ۱۶ سال دبیر شورای عالی 
امنیت ملی و نماینده خامنه ای در این شورا بوده و 
به مدت ۲۰ سال هم به عنوان نماینده در مجلس 
حضور داشته است. کسی که همراه با بقیه سازندگان 
این حکومت در تمامی لحظات به سوی مردم آتش 
گشوده، مردم را به خاک سیاه نشانده و از کشته 
پشته ساخته. کسی که سکان کشتی این حکومت 
را در مقطع خیزش دی ماه ۹۶ و آبان ۹۸ به دست 

داشته و از خلق هیچ جنایتی کوتاه نیامده است.
 

به  به روحانی در واقع شلیک حکومت  تیپا زدن 
خود و یاران خود است. حکومت اسلامی نه راه پس 
دارد نه راه پیش. همچون مار زخم خورده ای است 



که به گوشه دیوار چسبیده و نیش دندان نشان 
می دهد. این واقعیت را دیگر نه فقط “متخصصین 
امور سیاسی”، بلکه همه مردم ایران به روشنی تجربه 
و درک کرده اند که عمر درازی برای این رژیم 
سراپا فساد و جنایت باقی نمانده است. روحانی را 
در کنار خامنه ای و دیگر سرسپردگان این رژیم در 

دادگاه های مردمی ملاقات خواهیم کرد.

 
پنج شنبه ۵ بهمن ۱۴۰۲
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پایان اختلاس ها و سلامتی مردم
سیما بهاری

“وزارت بهداشت رژیم جمهوری اسلامی پیشنهاد 
داده برای کنترل دیابت در کشور، یارانۀ قند و شکر 
و نان کاهش یابد. وزارت بهداشت اضافه می کند 
سهم قند ونان در سبد غذایی مردم افزایش یافته و 
جایگزین گوشت و لبنیات شده اند. به طور مشخص 
مصرف نان در ۶ سال بیش از ۵ برابر شده است.”

احتمالاً شما هم صحبت های کودک بی شناسنامه 
نداشتن  غم  و  نان  غم  از  که  شنیده اید  را  بلوچ 
شناسنامه می گوید و حتماً از اختلاس های بی شمار 
آقازاده ها و حواریونشان هم شنیده و خوانده اید و 
مطمئناً شعارهای کف خیابان را هم شنیده اید که 



“یک اختلاس کم بشه، مشکل ما حل میشه”.
 

مغز  تا  حاکمیت  با  جامعه ای  نمونه  چند  همین 
که  جامعه ای  می دهد.  نشان  را  فاسد  استخوان 
مردمش درد را می شناسند و درمان را هم می دانند. 
جامعه ای که دارد قدم به قدم پیش می رود و می داند 
این همه تبعیض حقش نیست. سخنان کودک بلوچ 
آرزو،  بی  کودکان  کار،  کودکان  کیفرخواست 
کودکان بازمانده از تحصیل و کیفرخواست یک 
جامعۀ فقرزده تحت حاکمیت جمهوری چپاولگران 

اسلامی است.

بی شرمی این حکومت و زالوهای دوروبرش حد 
و مرزی ندارد. می خواهند به بهانه کنترل دیابت، 
قند و شکر را هم از سفرۀ خالی مردم بدزدند تا 



اختلاسگرانی چون خانوادۀ فاسد و خون آشام “چای 
دبش” با آرامش و مسافرت های لوکس و زندگی 
پوکی استخوان،  دیابت،  چون  مشکلاتی  با  مرفه، 
سوءتغذیه و عدم رشد کودکانشان روبرو نشوند. 
شرم به شما غارتگران خوشبختی و نابودکنندگان 
زندگی! ننگ ابدی بر شما که جز تباهی چیزی 
برای مردم ندارید. ۴۵ سال است که لحظه به لحظه 
اقرار  سفره های مردم را درز گرفته اید. خودتان 
می کنید که مصرف نان طی شش سال پنج برابر 
شده. گوشت و مرغ و میوه رؤیایی دست نیافتنی 
نان و چای شیرین دارد.  می نماید. سفره ها فقط 
این را هم می خواهید بگیرید؟ دیگر نمی گذاریم!

 بازنشستگان، کارگران نفت، معلمان و دادخواهان 
از  دزدی  و  غارتگری ها  این  به  تا  میدان اند  در 



معیشتمان نقطۀ پایان بگذارند. طوفان خشم عموم 
بی شرمی  این  به  ما  پاسخ  است.  راه  در  مردم 
به  اعتراض ها  فشرده تر کردن صفوف  بی نهایت، 
هر گستاخی از طرف حاکمیت است. عزیزانمان 
را  پاسختان  جهانی  کارزارهای  با  می کشید،  را 
گستردگی  زندگی مان،  به  تعرضی  هر  می دهیم. 
مبارزاتمان در صفوف یکپارچه تر و متحدتر را به 

همراه خواهد داشت. 
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آنها که ایستاده می میرند
کیوان جاوید

خبر اعدام محمد قبادلوی عزیز زخم عمیق دردناکی 
بر جانمان است. جوان رعنا و نازنینی که شور بود 
و زندگی، عشق بود و امید به دنیایی بهتر. ما از این 
غم های جانکاه زیاد دیده ایم. ما از میانه کشتار 
زندانیان سیاسی در سال ۶۰ و تابستان ۶۷ بیرون 
آمده ایم. ما تاریخی خونبار را بر دوش می کشیم. 
ما آخرین نگاه ندا آقاسلطان را که خیره در دریچه 
دوربین جان داد تا ابد فراموش نمی کنیم. ما با هر 
غروب خورشید یکبار دیگر به مهساهای به خون 

نشسته خود سلامی دوباره می گوییم.
 



هر اذان صبح زوزه نحس عفریت مرگ است که 
بشارتِ ریختن خون عزیزی را می دهد؛ بشارت 
اینکه با طلوع خورشید غمی بر دل ها خواهد نشست 
و بر کثرت خانواده های به عزا نشسته اضافه خواهد 
شد. علف هرز اسلام و حکومت اسلامی بی وقفه با 

خون جوانی دیگر آبیاری می شود.
 

آیا این پایان کار ما نیست؟ آیا این کشتارهای 
بی وقفه و پیاپی، ما مردم دردکشیده و محاصره شده 
در فقر و زندان و کشتار را مأیوس نخواهد کرد؟ 
آیا می توان حکومتی که در کسری از ثانیه دست 
به اسلحه می برد و برای بقای خود دست از هیچ 
جنایتی بر نمی دارد را شکست داد و به آرزوهای 
انسانی خود رسید؟ آری می شود، باید بشود. این 



اولین بار در تاریخ جهان و حتی در ایران نیست که 
پشت مستبدین و جانیان خونخوار و دیکتاتورهای 
ما مردم  و  مالیده شده است  به خاک  بشر  ضد 
اراده کرده ایم که این پایان کار حکومت اسلامی 
باشد. این حکم زندگی است که با بانگ بلند فریاد 
می زند، ما ایستاده می میریم و دشمن ضد انسان 

در ذلت جان خواهد داد.
 

فرهاد  و  قبادلو  محمد  اعدام  به  عکس العمل  در 
واحد  تنی  است،  خشم  یکپارچه  جامعه  سلیمی 
که علیه جانیان اعلان جنگ داده است. زندانیان 
سیاسی زن با اعلام اعتصاب غذا پیش قراول حرکتی 
پدر  است.  یافته  بازتاب گسترده ای  که  شده اند 
۹۰ساله نرگس محمدی در حمایت از دختر در 



بند و هم رزمانش به مدت ۲۴ ساعت اعتصاب غذا 
می کند. خانواده سپیده قلیان و توماج صالحی، زینب 
جلالیان، مهدی یراحی، زرتشت احمدی راغب، و 
زندان  در  محمدحسینی  رضا  و  سلمان زاده  رضا 
پیوسته اند. حمایت ها  اعتصاب  این  به  قزل حصار 
از هر سو هر روز بیشتر می شود. حکومت اسلامی 

به راستی طوفان درو می کند.

 

پنج شنبه ۵ بهمن ۱۴۰۲
۲۵ ژانویه ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


